2017年１月19日

各 位

米国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、2017年１月19日開催の取締役会において、主に米国における事業を目的とした子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、ITサービス市場として世界最大市場であり、今後も堅調な成長が期待できる米国での需要拡大

を見込み、同国に子会社を新設します。

今後は、同子会社を核に米国とフィリピンをダイレクトに結び、主として米国の自動車産業およびヘル

スケア産業における顧客をターゲットに、当社がフィリピンの子会社を活用した日本顧客向けビジネスで

培ってきた経験と技術力を生かし、ソフトウェア開発およびITソリューションの事業展開をさらに進めて

まいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 Advanced World Solutions U.S.A., Inc.（仮称）

（２）所在地 28175 Haggerty Road, Novi, Michigan 48377, U.S.A.

（３）代表者 尾崎 智己（当社北米事業担当執行役員）

（４）事業内容 フィリピンのグループ会社を活用したITソリューション事業

（５）資本金 40万米ドル（予定）

（６）設立年月日 2017年２月１日（予定）

（７）出資比率 株式会社ＡＷＳホールディングス 100％

（８）決算期 ３月末

（９）上場会社と当該

会社の関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたします

人的関係 当社より執行役員を派遣いたします

取引関係 当社および当社グループ会社の事業の海外展開の支援を予定して

おります

３．今後の見通し

 当該子会社の設立に伴う当期の連結業績見通しに与える影響は軽微であると判断しておりますが、中長

期的には当社の連結業績および企業価値の向上に資するものと考えております。今後、重大な影響を与え

ることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 株式会社ＡＷＳホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  正 之

 （コード番号：3937 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長  石 津  直 幸

 （TEL.03-5803-7339）